МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

с. ЗОНЫ»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

«ЗОНАХАН КОЬРТА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»
Чеченская Республика, Шатойский район, с.Зоны, улица Гайсултанова 62 Индекс – 366407; E-mail: ulubaev57 @mail.ru

ПРОТОКОЛ

общешкольного родительского собрания

ПОВЕСТКА:

1. Информирование родителей о ФОП и необходимости приведения всех уровней

образования ООП в соответствие с ФОП.

СЛУШАЛИ: директора школы Шабазова Р.Р., который ознакомил присутствующих

с приказом Министерства просвещения РФ от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении ФОП

НОО». В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»

образовательные организации должны разрабатывать основные образовательные

программы в соответствии с федеральными государственными образовательными

стандартами и соответствующими федеральными основными общеобразовательными

программами. Содержание и планируемые результаты разработанных образовательными

организациями образовательных программ должны быть не ниже соответствующих

содержания и планируемых результатов федеральных основных общеобразовательных

программ.

МБОУ «ООШ с. Зоны» Шатойского района должна привести ООП в соответствие с

федеральными основными общеобразовательными программами до 1 сентября 2023 года.

РЕШИЛИ:

1.1  Родители принимают к сведению информацию о внесении изменений в ООП НОО и

ООО  с учетом ФОП НОО и ООО.

Директор                                                                                    Р.Р. Шабазов

№
25.01. 2023 г.

Секретарь:                                     Тазбаева М.В.